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fastsat en Ordning, gik til at forandre denne Ord- 
ning, eller om det under saadanne Forhold ikke 
var sorstandigere at blive staaende ved den Ord- 
ning, som nu har bestaaet saa længe. 

Formanden (Krabbe:) Det ærede Med- 
lem- for Randers Amts 2den Valgkreds (N. P. 
Jensen) har begjæret Ordet for tredie Gang. Un- 
der Forudsætning af Thingets Samtykke Ophold) 
har det ærede Medlem Ordet. 

R .  P« Jensen.  Jeg vil kun lige overfor 
den høitærede Krigsministers Bemærkning om Maa- 
den, hvorpaa den tnuværende Ordning fange-rev, 
tillade mig at sige, at jeg ikke vilde anse det for 
korrekt her at komme ind paa en Kritik af, hvor- 
vidt den fungerer godt eller ikke; jeg skal derfor 
fuldstændig lade den Side ligge. Lige overfor 
den høitærede Ministers Bemærkninger om, at man 
alle andre Steder tilnærmelsesvis er gaaet den 
selv samme Vei som her med Hensyn til Ordnin- 
gen af Korpset som Militæikorps, skal jeg indskrænke 
mig til at udtale, at der jo er stor Forskjel paa 
at give et Medlem af Forpleiningskorpset en vi s 
mi»litær Rang, hvad enten det er som Oberst: 
lieutenant eller Kapitain og a t  gj ere ham t i l  
Oberstlieuteiianteller Kapitain. Det er dette Sidste, 
man har gjort i Forslaget, men den Vei har 
man gjennemgaaende ikke fulgt i Eurapasvvrige 
Hære. 

Krigsminifteren (K a u f f m a n n): Jeg 
maa dog bemærke, at i den franske og italienske 
Hær er det Officerer af Hæren, der ligefrem træde 
ind i Forpleiningskorpset, ligesom det i den tydske 
Hær er Officerer og Underofficerer, der træde over 
i Regnskabsfvrerklassen efter at have taget en 
Examen. Det Samme er det, som Lovforslaget 
foreslaar, og at man der har gjennemfvrt den 
militære Organisation noget mere end i enkelte 
andre Hære, er Noget, som ikke forandrer Piin- 
eipet 

Da Ingen yderligere begjoerede Ordet, var 
Forhandlingen sluttet. ! 

Lovforslagets  Overgang t i l  2den 
Behandl ing 
vedtoges uden Afstemning. 

Tvcrmoeek Jeg tillader mig at foreslaa 
dette Lovforslag henvist til det Udvalg, som er 
nedsat angaaende Lovforslagene om Lønninger ved 
Hæren og Søoærnet. « 

Uden Forhandling og Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

k Valg af IS Medlemmer t i l  et Ud- 
valg angaaende Forslag t i lLov om den 
borgerl ige Retspleie  m. fl. Lovforslag. 

» Dette Valg foretoges efter Reglerne for 
Forholdstalsvalg paa Begjæring af Dinesen, In- 
gerslem Tvermoes, I .  Steffeiisem O. C. Steffen- 
sen, Iagd, Dahl, Holch, Stiirup, Kofod, Thomsen, 
Dage, Scheel, HolsteimHolfteinborg og God. 

,Der afgaves 90 Stemmesedley og, da der 
skulde vcelges 15 Medlemmer, var Forholdstallet 
altsaa 6. « ·- 

Valgte bleve kun følgende 14 Medlemmer i 
følgende Orden: Bertelsem Klein, Steen- 
strup, Alber t i ,  Hørnp, Rimestad, Bon- 
y t t e ,  Baggetz Jue l ,  Gooes Busk, Leth, 
Koch og Holch. 

Schelde havde 3, Th. Nielsen 2 og H. C. 
Stefsensen 1 Stemme. « 

Man skred altsaa til et nyt, frit Valg paa 
et Medlem. . « 

Der afgaves 76 Stemniesedley som alle vare 
gyldige; afgjørende Flertal var saaledes M. 

Ingen blev valgt, svare.  Nielsen erholdt 
35 Stemmer, H. C. Steffensen 24 Stemmer 
og Schelde 17 Stemmer. 

Man skred derpaa til Omvalg, det; var brin- 
det mellem Th. Nielsen og O. C. Steffenfem 

Der afgaves 60 Stemmefedlerz heraf vare 
4 blanke og i ugyldig, fordi der paa den fandtes 
Navnet paa et Medlem, som ikke var til Valg 
ved denne Stemmegivning Tilbage bleve altsaa 
SS gyldige Stemmesedleta 

Valgt blev T h. Nielsen med»39 Stem- 
mer. (H. C. Steffensen havde 16 Steminerx 

Form-inden (Krabbe): Som den sidste 
Sag paa Dagsordenen er opfory at Folkethingw 
manden for Maribo Amts 2den Valgkreds (Lund) 
indbringer Forslag til Lov om Anlæg af en 
Havn ved Syltholm Da imidlertid den ærede 
Forslagsstilletz som har været bortreist, ved Is- 
forhold er sorhindret i at komme tilstede idag, 
lader jeg denne Sag txdgaa af Dagsordenen. 

, Folkethingsmanden for Aarhus Amts 1ste 
Valgkreds (Winther) har anmeldt, at « han agter 
her i Thinget at indbringe: Forslag til Lov om 


